
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομέα της βιομηχανικής 
τομάτας για το έτος ενίσχυσης 2022.

3 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
Συμβουλίου, στον τομέα των συμπύρηνων ροδά-
κινων που οδηγούνται προς χυμοποίηση για το 
έτος ενίσχυσης 2022.

4 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στην καλλιέργεια του ρυζιού για 
το έτος ενίσχυσης 2022.

5 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομέα της καλλιέργειας κο-
ρινθιακής σταφίδας για το έτος ενίσχυσης 2022.

6 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στην καλλιέργεια των σπαραγ-
γιών για το έτος ενίσχυσης 2022.

7 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομέα των ζαχαροτεύτλων 
για το έτος ενίσχυσης 2022.

8 Προσθήκη σχολών στη Μουσική Σχολή με την 
επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΗΧΟΤΡΟΠΙΟ».

9 Έγκριση προσθήκης σχολών μονωδίας και εγχόρ-
δων, στο παράρτημα του ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΑΕ - 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, που 

εδρεύει στην οδό Κωστή Παλαμά και Γρυπάρη 2 - 
Πλατεία Ελευθερίας Νέου Ψυχικού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 15444οικ./
6.4.2023 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄ 2291).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./117/5520 (1)
   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α΄ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις παρ. 2 
και 3 του άρθρου 10 και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 
(Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την περ.  β) της παρ.  1 του άρθρου 41 του 
ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38), περί μη ανάγκης εκδόσεως 
της εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006 (Α΄ 280) για την προκήρυξη 
θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2469

24761



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24762 Τεύχος B’ 2469/12.04.2023

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/36097/Ζ2/29.3.2023 έγγρα-
φο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας της Σχολής Οικονομι-
κών και Πολιτικών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οργάνωση Διοίκησης / Διανομής (logistics) με έμφαση 
στους Λιμένες και τη Ναυτιλία» στο Εθνικό και Καποδι-
στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1907 (2)
    Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στον τομέα της βιομηχανικής 

τομάτας για το έτος ενίσχυσης 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. :
α) Την περ.  α΄) της παρ.  2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Α΄ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτι-
κοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 
(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014, σ. 1).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α΄ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

6. Την υπ’ αρ. 925/39512/6.4.2015 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδε-
μένης ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχανικής τομά-
τας σε εκτέλεση του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου» (Β΄ 680).

7. Το υπ’ αρ. 23711/10.4.2023 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
8. Το από 11.4.2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυν-

σης Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.
9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα της 
βιομηχανικής τομάτας, για το έτος ενίσχυσης 2022, κα-
θορίζεται στα 805 ευρώ / εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

I

Αριθμ. 1910 (3)
    Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

Συμβουλίου, στον τομέα των συμπύρηνων ρο-

δάκινων που οδηγούνται προς χυμοποίηση για 

το έτος ενίσχυσης 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. :
α) Την περ. α΄) της παρ. 2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24763Τεύχος B’ 2469/12.04.2023

ρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωο-
τροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32), όπως η 
παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 46 
του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 
(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

3. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α΄ 138).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

6. Την υπ’ αρ. 926/39517/6.4.2015 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός λεπτομερειών 
χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα των 
συμπύρηνων ροδάκινων που οδηγούνται προς χυμο-
ποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονισμού 
(ΕΚ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου» (Β΄ 680).

7. Το υπ’ αρ. 23704/10.4.2023 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
8. Το υπ’ αρ. 11/04/2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Αξι-

οποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.
9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα των 
συμπύρηνων ροδάκινων που οδηγούνται προς χυμο-
ποίηση, για το έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζεται στα 
205 ευρώ / εκτάριο. 

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1911 (4)
    Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στην καλλιέργεια του ρυζιού 

για το έτος ενίσχυσης 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. :
α) Την περ. α΄) της παρ. 2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυ-
ρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωο-
τροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32), όπως η 
παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 46 
του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 
(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α΄ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

6. Την υπ’ αρ. 1944/52291/2015 απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24764 Τεύχος B’ 2469/12.04.2023

σης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα του ρυζιού, σε 
εκτέλεση του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β΄ 924).

7. Το υπ’ αρ. 23708/10.4.20223 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
8. Το από 11.4.2023 και ώρα 1:32 μμ μήνυμα ηλεκτρο-

νικού ταχυδρομείου της Διεύθυνση Συστημάτων Καλλι-
έργειας και Π.Φ.Π.

9. Το από 12.4.2023 και ώρα 16:33 μμ μήνυμα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στην καλλιέργεια 
του ρυζιού, για το έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζεται στα 
344,00 ευρώ / εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1909 (5)
    Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στον τομέα της καλλιέργειας κο-

ρινθιακής σταφίδας για το έτος ενίσχυσης 2022. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. :
α) Την περ. α΄) της παρ. 2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Α΄ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτι-
κοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις 
στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο 
της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την τροποποίηση 
του παραρτήματος X του εν λόγω κανονισμού (ΕΕ L 181).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α΄ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

6. Την υπ’ αρ. 1571/62616/9.6.2017 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της 
συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της καλλιέργειας 
κορινθιακής σταφίδας σε εκτέλεση του άρθρου 52 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου» (Β΄ 2083).

7. Το υπ’ αρ. 23712/10.4.2023 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
8. Το από 11.4.2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.
9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα της 
καλλιέργειας κορινθιακής σταφίδας, για το έτος ενίσχυ-
σης 2022, καθορίζεται στα 561 ευρώ / εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1912 (6)
    Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στην καλλιέργεια των σπαραγ-

γιών για το έτος ενίσχυσης 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. :
α) Την περ. α΄) της παρ. 2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24765Τεύχος B’ 2469/12.04.2023

σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Α΄ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτι-
κοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 
(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α΄ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

6. Την υπ’ αρ. 1353/56374/21.5.2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός των λεπτο-
μερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον 
τομέα του σπαραγγιού σε εκτέλεση του άρθρου 52 του 
Καν(ΕΕ)1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου» (Β΄ 943).

7. Το υπ’ αρ. 23993/11.4.2023 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
8. Το από 11.4.2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και Π.Φ.Π.
9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στην καλλιέργεια 
των σπαραγγιών, για το έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζε-
ται στα 690,39 ευρώ / εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1908 (7)
    Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στον τομέα των ζαχαροτεύτλων 

για το έτος ενίσχυσης 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. :
α) Την περ. α΄) της παρ. 2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Α΄ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτι-
κοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού 
(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α΄ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

6. Την υπ’ αρ. 1174/27330/24.3.2015 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμέ-
νης ενίσχυσης στον τομέα των ζαχαροτεύτλων σε εκτέλεση 
του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 (B΄ 430).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24766 Τεύχος B’ 2469/12.04.2023

7. Το υπ’ αρ. 23713/10.4.2023 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
8. Το υπ’ αρ. 257/11670/11.4.2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και ΠΦΠ.
9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα των 
ζαχαροτεύτλων, για το έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζεται 
στα 800,00 ευρώ / εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 106837 (8)
    Προσθήκη σχολών στη Μουσική Σχολή με την 

επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΗΧΟΤΡΟΠΙΟ».

  O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. Ι (στ) αριθ. 28 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ/τος «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού 
του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση περί «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β΄ 693).

5. Την υπ’ αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκαν 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 

με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/
2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β΄ 77) απόφαση, με την 
οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας των 
Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις Μου-
σικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπ’ αρ. 98234/7.4.2022 απόφαση έγκρισης Προ-
σθήκης Σχολών στη Μουσική Σχολή με την επωνυμία 
«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΗΧΟΤΡΟΠΙΟ» (Β΄ 2548).

10. Την υπ’ αρ. 98062/29.3.2023 αίτηση του Συλλόγου 
«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΗΧΟΤΡΟΠΙΟ» και τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά για προσθήκη Σχολών στη «ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΗΧΟΤΡΟΠΙΟ».

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δ.Α. (υπ’ αρ. 99128/32001+95172/30913/2018 
απόφ.) του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (Β΄ 5713/2018).

12. Την υπ’ αρ. 217619/31.8.2021 (ΑΔΑ: 9ΚΞΜΩ6Μ-ΩΨΖ) 
απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρ-
χους του ιδίου Δήμου», η οποία τροποποίησε και συμπλή-
ρωσε την υπ’ αρ. 80160/10.4.2020 ομοία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη λειτουργία (προσθήκη) Σχολών:
Α. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
α) Εγχόρδων, 
β) Πνευστών
Β. Σχολή Μονωδίας με τμήματα Μονωδίας
Γ. Σχολή Σαξοφώνου
Στη «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΗΧΟΤΡΟΠΙΟ» επί της οδού 

Σπύρου Πάτση 84, Αθήνα.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ

Ι

Αριθμ. 6151 (9)
    Έγκριση προσθήκης σχολών μονωδίας και εγ-

χόρδων, στο παράρτημα του ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 

ΑΕ - ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, 

που εδρεύει στην οδό Κωστή Παλαμά και Γρυπά-

ρη 2 - Πλατεία Ελευθερίας Νέου Ψυχικού. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 75 παρ. Ι (στ) αριθ. 28 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου  94 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και την παρ. 1 του άρθρου 95 του 
ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β. τον ν.  299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων που 
αφορούν στον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24767Τεύχος B’ 2469/12.04.2023

μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και το β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7), 

γ. το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
ολυμπιακής προετοιμασίας κι άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

δ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτη-
ρίων για στέγαση μουσικού εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

ε. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση ανώτε-
ρων σχολών καλλιτεχνικής εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας, χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (ωδείων, μουσικών σχολών ή παραρ-
τημάτων αυτών), μέσω των ενιαίων κέντρων εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693). 

η. Την υπ’ αρ. 5578/30.3.2023 σχετική αίτηση προς το 
Δήμο Φιλοθέης Ψυχικού, της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ - ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ».

θ. Το παράβολο (για προσθήκη νέων σχολών) ποσού 
150,00 ευρώ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την προσθήκη των σχολών μονωδίας και 
εγχόρδων, στο παράρτημα του ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΑΕ - 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, που εδρεύει 

στην οδό Κωστή Παλαμά και Γρυπάρη 2 - Πλατεία Ελευ-
θερίας Νέου Ψυχικού.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ψυχικό, 7 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
      Στην υπ’ αρ. 15444οικ./6.4.2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Δικαιοσύνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β´ 2291), στη σελίδα 23017 (στήλη Α΄) 
στην αρχή του εικοστού δεύτερου (22ου) στίχου εκ των 
άνω, διορθώνεται,

από το εσφαλμένο: 
«Εφετείου»,
στο ορθό: 
«Πρωτοδικείου». 

 (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24768 Τεύχος B’ 2469/12.04.2023

*02024691204230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-13T00:58:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




